
Pokrok západu
— Mayor Koutaký pomýšlí váž

ně na snížení vydání a doufá že

— V pondělí časně ráno zniče
na byla požárem požární stanice
č a nalézající se na 31 R ul

Koně a hasičské přístroje byli za- -

se mu to podaří zrušením oěkolika

Novinky z Linwood

Služby Boží se budou odbý-

vat v českém katolickém kostele

zdejším příští nedŽIidne 27 dubna

Pan Jan Hošík učitel v Abie

Z důležl ých příčin rozhddl jsem se prodati obchodní bu-

dovu a bohaté zásoby smíšeného zboží aneb po

případě vyměním oboje za dobrou farmuchráněai avšak ostatní nábytek
byl zničen Škoda požárem spú- -

zbytečných úřadů Jedním z ta-

kovýchto úřadů jest onen zvlášt-

ního jednatele pro odbor právní
kterýžto úřad zřízen byl za minulé

administrace městské pro William
obdržel od manželky své vzácný
dar a má nyní o jednoho řkoláka

více Gratulujeme

sobená odhaduje se na $3000
až '4000 kdežto pojištění obná-

šelo pouze $1500 Náčelník po
licejní Briggs i náčelník odboru

požárního Etter jsou toho náhle

Kellyho bratra mayorova O

i' -

Už příští pondělí budeme mít působnosti úřadníka tohoto není

mnoho známo Ví se však tolik

Že se dostavoval pravidelně pro
své služné jež obnášelo ročně

$840 Druhým úřadem takovým

to potěšení uslyšet koncertní ka-

pelu p J_ II Černého která bude

účinkovat při bále který uspořádá
F Bartoš ve své síni dne 28 dub-

na Kdo se chce dobře pobavit ať

du že oheň byl založen Zatčeni

byli dva podezřelí muži Dan

Lticey a Martin Maloney jimž za-

ložení požáru za vinu se klade
Muži ti nalézají se ve vězenf a ve

jest úřad městského inspektora

se neopomene dostavit
!' KA~fi ř al ' -

Čeho jsme se nejvíce obávali

stalo se minulou sobotu Neštovice ' - čí'-'---!! '

vyšetřování se pokračuje Jak
brzo přikročeno bude k znovupo-
stavení požární stanice není do-

sud známo Setnina č a umístě-

na bude prozatím ve stanici na

byly objeveny v rodině p Franka

masa který dostává $600 ročně a

to za nic Mayor jest toho ná-

hledu že úřad ten může zastávati

dobře zdravotní inspektor Třetí
úřad kterýž chce mayor zrušiti

jest úřad stavebního inspektora

jakož i úřad olovnického inspek
tora a práce do oborů těchto spa

dající vykonávati má budoucně

Dočekala a jeho obydlí bylo dáno

do karantény Jak se však dozví
24 ul

dáme pravé neštovice to ani ne-

jsou pouze nějaká osýpka ale Na rozloučenou Minulé so- -

boty večer překvapil mne kroužek

přátel mých v mém domě na 22 aměstský inženýr
většího rozměru než jsou 'measels

Ve čtvrtek min týdne nezná-

mí dosud lupiči ukradli pár koňů — V South Omaze jeví se velký P ul- - aby strávil se mnou v kruhu

a vozík p Fr Wallovi který bydlí zájem o zřízení zelinářského trži

štč Nejenom pěstitelé zelenin a

plodin zahradních vůbecale i gro- -

rodinném večírek na rozloučenou

Odjíždím dnes do nového domova
a sice do Spencer v Boyd okresu

jednu míli od Abie Pan Walia si

objednal slídící psy a s těmito pu-

stili se po stopě lupičů avšak do ceristé a hospodyňky jsou pro my-

šlénku tu nadšeni Městská sprá-
va hodlá záležitost tuto bedlivě
uvážiti co nejdříve a jak se podo

Neb kde hodlám věoovati se
hoitiaské živnosti pra příště Una
ven několikaletým cestováním od-

hodlal jsem se k tomuto kroku

Obchodní budova má rozměr 30x70 stepách a jest 3°

stop vysoká Budoa ta' jest cihelná a opatKna jest

nejlépe vybranými zásobami zboží pro obchod smíšený

V celém státu kromě Omahy a Lincolnu nenaleznete

obchodu jenž by byl tak bohatě a dokonale zásoben

Obchod se výborně vyplácí

Ať se hlásí pouze ti kdož míní skutečně koupi neb

výměnu uzavHti 0 bližší podrobnosti požádejte písemně

neb ústně ANCřJÍNA PTÁČKA v Bruno Neb

bá jest zřízení zelinářského tržiště snad k mému lepšímu a vybízím
téměř jistým

Hemmingfordu a okolí řádila y

pondělí prudká sněhová vánice

Dobytek tam velmi trpí

— Pan Antonín Ptáček po
kladník Dutler okresu prodal ve

čtvrtek dne 10 t m residenci
svou v Bruno p Josefu Mácovi za

$70000 Jak nám sděleno není

zdrtví páně Ptáčkovo právě nej

lepším a proto uznal za nejlepŠÍ
vzdáti se též svého obchodu Je
diafi za tou příčinou vyprodává
nyní hojné zásoby zboží v malém
za ceny nižší než kdykoliv před
tím a jest odhodlán prodati nej-lep-

obchod s nejvybranějšími
zásobami všeho zboží Bruno jest
městečko čilé zdárně prospívá a

proto domníváme se že učiní

dobře ten kdo vykoupí obchod

páně Ptáčkův Obchod je ve vý

hodném místě a těší se patronáži

nejenom rodin domácích ale i ro-

din celého okolí

— V poodělí v 5:30 hod ráno

nalezena byla nedaleko Fort Crook
vedle trati Missouri Pacific dráhy
mrtvola Ed Wooda zaměstnané

ho v cihelně v Avery S počátku
nt! o se za to že usmrcen byl via

kem později však vzniklo pode
zření že byl zavražděn Mrtvola

Woodova dopravena byla zřízenci

nákladního vlaku do South Oma-

hy V neděli odpoledne popíjel
Wood ve společnosti Tom Joycea
z Bellevue a Webb Clarka z Avery
a večer vydali se všichni tři na

cestu podél trati Joyce a WooJ
se kdysi nepohodli a má se za to

že v neděli v noci propuklo mezi

nimi znovu nepřátelství jež skon-

čilo smrtí Wooda Joyce a Clark

byli zatčeni a uvězněni Nad

mrtvolou Woodovou odbýván bu-

de inquest
— Ve čtvrtek o 3 hod 'ranní

zatčena a uvězněna v Plattsmouth
H Harkinsová pro opilství a ne-

pořádné chování Týž den odpo-

ledne předvedena byla před poli-

cejního soudce Archera a slavnost-

ní prohlásila že se nedopustila

přestupků z nichž byla obviněna

Když však několika svědky bylo
dokázánože byla v salonu Hotelu

Rileyova mezi t a a hod ranní
a Že odtud odebrala se v průvodu

sklepníka Antona Nitky do herny
na Main ul- - tu přiznala se že

vešla do nostince aby zaplatila
za bednu lahvového piva a že po-

častovala všechny tam přítomné

když pak jí Frank Green vzal $25

a nechtěl jí je vrátiti tu prý si

pro ně zašla do herny a to také

bylo vše Soudce pokutoval
Har-kinsov-

$19 a mayor Frank

Morgan nařídil městskému maršá-

lovi aby příště hleděl k tomu by

— Okresní soudce Vinsonhaler

rozhodl v sobotu v poledne spor
Mclntire a a 0'Connora o úřad
městského rady a sice ve prospěch
0'Coonora Přepočítáváním hla-

sů zjištěno že demokrat 0'Connor
obdržel 1559 hlasů kdežto re-

publikán Mclntire obdržel 1515

zároveň dřívější zákazníky mé by
i na dále věnovali přízeň svou pi
vovaru South-Omažském- u pro
který až do dnešního dne jsem
pracoval tak jako ji věnovali mně

Vy pak přátelé kteří jste mě přišli
překvapit a se rozloučit se mnou
buďte ujištěni že přátelství vaše
mnou nikdy zapomenuto nebude a

Že dlouho vzpomínati budu
mě uchystaného Mezi

těmi kteří mně přišli překvapit a

se rozloučit se mnou byli: Mayor
a paní Koutský pan a pí Peter-se- n

pan F J Fitle z Lincoln bý-

valý zdejší radní pan a pí B

hlasů Soudce prohlásil 0'Con-nor- a

zvoleným radním ze čtvrté

NAŠE MOTTO:

Výborué zboží

za iicjuiírní jSí
wny

J KLEIN
importér & TelKoolicliOuiiií

pondělka se jim nepodařilo je vy-

pátrat Jeď to zde bude již jako v

Evropě že budou krást i poctiví
lidé

Náš "džoč1' J H Černý měl

potěšení oddati min středu pana
V Kostkana svého starého kolegu
se slečnou Vávrovou Zase jednou
stala se náhoda která' zaslouží

povšimnutí Muzikant se ženil

muzikantovu dceru si vzal muzi-

kant je oddával a muzikant a

muzikantova manželka byli za

svědky Přejeme panu Kosikanovi

by se brzy dočkal nějakého malé-

ho muzikanta

Pan Jakub Kavan obdržel v

pátek telegram z Wahoo od své

sestry paní Vaňousové že její
dcera Karolina zemřela Dcera pí
Vaňousové byla už po delší dobu

nemocna a k vůli zdraví ztrávila

též delší čas v Denver Colo a v

Kalifornii než tato změna ponebí
nepomohla a konečně ji smrt z

dalšího trápení vysvobodila Paní

Vafiousová měla několik dítek
však všecky jí zemřely a teď zů-

stala docela samotná neb ztratila

poslední dceru v kterou skládala

wardy a oznámil městskému klerku

Shrigleymu aby mu vydal certifi

kát Takto nabyli demokraté v

městské radě většiny Proslýchá íú Zvláštní
Horáček paa a pí K Podolák

se že následkem příznivého toho-

to výsledku několik jiných kandi-

dátů jako Thomas Hoctor a Ber starší pan Humpal a pí Šílená

nard Luckey zahájí spor se zvo pozornost se vénnje

objednávkám

pan a pí L Humpal pan a pí
J Humpál pan a pí J Řičař pílenými republikány

vkořalkách

vínech a

likerách

Pro domácí a MaMon potretju

řiírJProcházková a pan a pí J Zloch— Členové proti salonářské ligy

požádali mayora Koutského a sly mJeště jednou vám přátelé i těm s

kterými jsem se osobně rozloučili
nemohl volám srdečné Na zdar!

šení v zájmu přísného provádění v lahvích
a plucaiechVáš Jos K Sinkule

Slocumova zákona' Mayor se

neprohlásil dosud jak v budoucno-

sti hodlá se zachovati a nařídil Tr

Ponělifkýcb Jíl padesát rok& dávaly matky
Mna Winhlow'8 Hoothino Strup nitkám

pouze aby přední dvéře hostinců svým v době vzrostu zubá Bývát© přípravocelou svou budoucnost Nechť
vany o 111a noem aonou nemocnými aitKamír
Pakli ano nliteal Ihned o láhev 'Mra Win- -

Klein jest HZ jednatelem 2't nerova hořkého vina

pro South Omahu a Omahuslowa Soothlng Byrup" k dětskému vzrůstu
byly v neděli zavřeny

— Maycr Koutský uznal opráv
něnost stížnosti hostinských a na

těžce zkoušená paní přijme upřím-

nou soustrast naši!

Paní Johnsonová o jejíž ne

EUDa nonnota jeno je neocenitelná Tento
ulehčí malému trpltell v okamžiku Přidržuj-
te ae bo matkv neuděláte žádnou chvhu i rol 26 a N
Tento vyléíí průjem pravldluje Btřeva aíalu- -řídil že' všichni lékárníci musí simoci jsem v minulém čísle zprávu

opatřiti povolení k prodeji lihovin
unii irouyui veiruve Kunue oumeacuje ě

zmírňuje zánět a dodává občerstveni a
aílu celému tělu "Mra Wlnslow's Moothlna Václav Selineider řiditelpodal zemřela ve středu dne 16

dubna a pohřeb její odbýval se

dne 18 dubna za velkého účasten
— John C Troutan ustanoven Byrup" pro dětskou obměnu zubů má příjem-

nou chuť a Je dělán na předpis Jednoho
a ueJstarSiho ženského lékaře

a ošetřovatele ve SiKiJenýcb Státech Je na
ství přátel a známých rodiny Paní

byl mayorem KouUkým za noční-

ho policejního kapitána Troutan
zastával po několik let místo vrch

prooej u vsecn lexarnika na ceiem světe Ce-
na dvacet pět oent6 láhev Vidy žádejte Jen
'MR8 WlNHIOW'8 SOOTHINO SVRUP" Pro stůlJohnsonová bydlela v Butler Co

všechny hostince v městě zavřeny ního inženýra p dobytčích ohrapřes 40 roků a za tu dobu získala
si množství přátel jak mezi Ame

ze státu nebraska
:

— V nedřli íasnž ráno zničeno

bylo v PUltsmouth pěkné obydel-o- (

stavení S P Hollowaye bydli
clho nyní r Létá S D Škoda

Odhaduje se na více než $3000 a

budova byla pojiStčna oa $ 1000

— Farmer Will Carpenter by-

dlící východně od Franklin přišel
v sobotu odpoledne k vážnému

neštěstí Při práci splašili se mu

koně Carpenter spadl pod vůz a

kolo přejelo mu obličej Nosní

obě lícní kosti byly mu zlomeny

— Čtyřletý synek farmera A

J Langdona bydlícího čtyři míle

jižně od Gretna střelen byl v ne-

děli večer do prsou a zemřel v

pondělí odpoledne Nebohý chla-

pec hrál si se svým bratrem když
osudnou kulí smrtelně byl2raněn
— V Kearney přišel v sobotu

k nebezpečnému zranění R C

Corraa zřízenec Union Pacific

dráhy z Grand Island Týž pra-

coval oa vrchu telegrafního sloupu

když nešťastnou náhodou spadl a

povážlivě se zranil na leié straně
těla

— V úřadovně státního tajemní
ka inkorporována byla Bohemian-America-

Newspaper Union z

Omahy s kapitálem $25000
jsou: S L Kostoryz

F J Havluj Chas C Štěnička

Frank Valla James Havlík a V

J Kačer

— Příručí státního komisaře

práce Watson sebral data vyka-

zující počet sňatku a rozvodů v

Nebrasce během roku 1901 Sňat-

ků bylo 8897 a rozvodů 893 proti

proti 9066 sňatkům a 758 rozvo-

dům v roku 1900 Z výkazu' toho

patrno že loni bylo sňatků méně

ale rozvodů více než předloni

— Republikánská konvence de-

legátů z prvního kongressionální-J- i

o distriktu svolána byla výkon-

ným výborem do Lincoln na den

27 května Rep konvence dele-

gátů z pátého kongressionálního
distriktů svolána byla výkonným

výborem do Hastings na úterý 10

června odpoledne

— Když Thomas Schlegel a

manželka jeho vraceli se z Plattv
moutb do svého domova asi deset

mil jižně od města vzdáleného

splašili se jim koně a dali se v

divoký úprk Stařičtí manželé

vyhozeni byli z kočárku při čemž

pí Schleglové zlomena byla klíční

kosť a manžel její zraněn tyl těž-

ce vnitřně

— Ve Wymore odbývali ob-

chodníci v pátek večer schůzi ve

kteréž jednáno bylo o nedávném

zavření hostinců Všichni účast

nící schůze shodovali se v náhle-

du že obchodní zájmy města

hostince byly otevřeny
a proto usnesli se že použijí všech

čestných prostředků aby license

byly povoleny

— Z Plattsmouth došla ve

čtvrtek zpráva že George H

Stoehr přišel ve Btředu k nebez-

pečnému zraněni Týž zaměst-

nán byl na poli sekáním kukuřič-

ných stonků když nešťastnou

náhodou spadl pod stroj a byl pře-

jet Nebohý muž byl v obličeji i

na těle hrozně pořezán a 'mimo to

zlomena mu holenní kosť Zranění

jeho jest nebezpečné

— V Alliance a okolí roznesla

se v pátek odpoledne zpráva Že

Michael Sierks bydlící asi so mil

od městazastfelea byl nešťastnou

náhodou v domě souseda svého

Olivera Olsona V brzku však

počalo se proslýchat! že se tu

jedni o vraždu a porota koronero-v- a

rozhodla v sobotu že Sierks

zastřelen byl Oliver Olsonem na

podnět A Yankebo a syna kteříž

byli v domě v době neštěstí

Yahnke jest prý dědicem Sierkso-vý-

a to bylo asi pohnutkou ku

spáchání vraždy

Ve středu pochováoa byla

a a hřbitově v Richland krajanka

pí Jak Mouralová jež zemřela v

pondělí na ivé farmě blíže Rich-

land Zesnulá krajanka bydlela

v Colfax"'okresu od roku 1869

Narodila se v Čechách l května

1817 a roku 185a provdala se za

Jakuba Mourala Za několik let

odebrali se manželé Mouralovi Jo

Ameriky usadili se nejprve v

Kanadě Po skončení občanské

války přestěhovali se do Nebrasky

a zabrali si domovinu blíže Rich-

land

Z různých míst Nebrasce

docházejí zprávy o' vážných ško-

dách spůsobených prudkými a

horkými větry v neděli a v pondě-

lí V Beatrice vystoupil v neděli

teploměr na 98 stupňů ve stínu v

pondělf klesl na 84 stupně a ě

kteřf farmeři praví že pšenice

byla do jedné třetiny V

Harvard Vystoupil v neděli teplo-

měr na 10a atupně ve stínu Far-

meři okolnf stěžují li na velké

ucho V Table Rock vál prudký

vichr v neděli a 1 pondělf V ne-

děli vystoupil tam teploměr na

100 stupňů ve sttou V neděli za

soumraku překocena byk vichrem

Tí5j C H Norrise při Čemž

nsnurcena byla cenná kráva V

byly v 1 1 hodin v noci

— Prohlídkou zápisních kněh

dách a po vystavení nové pošty
zastával podobné místo ve vládníričany tak i mezi Cechy a Němci

budově Troutan se těší všeKdo ji znal každý ji miloval prov úřadovně státního auditora zji
její tichou a milou povahu Byl obecné oblibě a jmenování jehoštěno že vydržování státních ústa
tomu zrovna jeden rok co v jejím mayorem do důležitého úřadu tovú pod správou republikánskou
domově zemřel její bratr Gil boto setkalo se sesouhlasem všechstálo o $9077809 méně než po
Hobart Toho se věru nenadála občanů

TRŽNÍ ZPRÁVY
(

OMAHA dne 22 dnbna

KtnaC S při káře ao '

Ovezí t bílf 4nc "

Brambory nové $10C@1S0
"

Vetce zař {eratvé 15c

Mázlo z másliren 26c lib

Máelo farm nnjleplt 22@33e "
Máílo frm Iputiié 1 dobré l(c"

ač "

Kuřata

Kachny S&SHC "
Kohouti 6@Tc "
Krocani 10@12c "

SOUTH OMAHA dna ti dubna

že za rok ho bude Dásledovat
voleno bylo legislaturou pro prvý
rok a bude-l- i v druhém roce tolik

ušetřeno bude ku konci dvouleté

— Architekt Thomas R Kim- -

Ti kdož dovedou oceniti výborný stolní nápoj
oblíbí si zajisté naše "GOLZ TOP" lahvové pivo
Jest lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z nejlepŠího chmele vybrané-
ho ječmene a čisté vody— neníť v něm ani jediné přísa-

dy jež by byla škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepších
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými našimi

zákazníky
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paintových Objednejte si u svého obchod

nika aneb telefonem — Tel Omaha 1 542 So Omaha 8

SOUTH OMAHA EREIIN& CO vaří a lalyttji Títornč piTO

SOUTH OMAHA NEB

J K SINKULE český zástupce
Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého sástnpce

ball z Omahy bude pracovali naZemřelá zanechává zde manžela a

syna kterého přijali za vlastního
správy republikánské jeviti se v plánech pro novou knihovnu

když byl ještě malý (nyní ale jestpokladně přebytek $200000 Když Kimball prohlédl si důkladně sta-

vební místo a očekává se že plányjiž doktorem) a sestru Vlastních
republikáné ujali se vlády nalé

dítek neměli — Budiž jí země
vyhotoví co nejdříve ježto jestzaly se veškeré státní ústavy ve

stavu prabídném Prvou věcí lebkou! Sotrab
všeobecným pláním aby se stav
bou budovy v brzku bylo zapo Voli pěkní tí nejlepii taSOe 83

Krávy SXI@I300čato

— Po dlouhém odkladu sorgaZE SOUTH OMAHY Jalorlee S50QS25
Volíka krmeni Sa4jPrasata nejlpí 700nisovala se městská rada a sice v

pondělí večer Patrick 0'Connor— PRODÁ SE budova na ao UíÉkiJíiayzíífĚštudeiřjaÉiCĚbyl odpřisáhnut a zaujal ihned
místo Augusta

1 Millera Na to

přikročeno bylo k volbě předsedy
Obchoduji rozhodně nejlepšlm zbožím jež se v
oboru tomto vyrábí Nové vzorky právě došly
Tažte se na ceny

a S ul- - blíže síně p Fraňka v

South Omaze kteráž musí býti s

pozemku odstěhována Na cenu a

padmínky přeptejte se u Storz
a zvolen William Queenan Myles
Welsh zvolen byl předsedou pro WG

2413 N Dlíce

SOUTH OMAHAzatímním Hned po zaujmutí
místa předaednickébo oznámil

Prasata prostředni 6&S2C M

Prasata brnhá těžká 0 858 66

Ovce nejlepli B86@6 M

JehBsta easjoas
CHICAGO dns 21 dubna

Psenlea cerv aoaa ' t k okami
dodáni tttt&tt ka

Pienlcal I okami dodáni 70©74!4a "

Sama { t žlutá " ílHOi "
"Korná i bi!á

Ořeší bil "
MKOttUc "

Oves íl bily
"

MQc
'

Žito tislo 1 k dodáni 68©68s "

Ječmen k piv tcel&m k dodáni ftC8 "

JeCmen ka krmeni k dodáni

Lněná semeno C 1 semeno seva 178Q17! '

Ssmsno bojiiika Ulmothy) 86a "

Semeno tetelové 61s@7SO ''

Živý dobyttk:

Píkni U nejlepsi voli to7SQ78B
Hubeni a k prostředním MtOQo 40

Voli ks krmeni I360a6t0

Omaha Sanitarium
Soukromý český léčební data a nemocnice

Queenan rozdělení výborů jak ná-

sleduje:
Finaace a pohledávky— Adkins

Broderick Welsh

Právní — Welsh Queenan
0'Connor
Ulice uličky viadukty a chod-

níky — Welsh Adkins Queenan
Dráhy telegrafy a telefony —

bylo postarati se o nové postele

slamníky pokrývky a prádlo ja-

kož i o jiné nutné opravy což vše

stálo hezkých pár tisíc dollarů

Guvernér Savage a komisař veřej-

ných pozemků a budov jsou velice

potěšeni výsledkem tímto a to
tím spíše ježto cena masa másla

vajec a vůbec všech Životních po-

třeb daleko jest vyšší než byla ca

správy fusiooistické A přece

když fusionisté zbaveni byli úřadů

byl veškerý obnos legislaturou po-

volený vyčerpán o kromě toho

zanechali ještě nástupcům svým
asi $140000 nezaplacených účtů

k jichž ubražení musela legislativ
ra peníze povoliti
— SI Anna Krejdlova která

dříve bydlela ve Wilber nyní
však zaměstnána jest v Lincoln

podala v sobotu prostřednictvím

právního zástupce svého Claude

S Wilsona v distriktním soudu

žalobu proti Louis Jiskroví na

kterémž žádá $1000 náhrady za

zrušení slibu manželského Jiskra

jest farmerem a bydlí v Lancaster
okresu blíže hranic Salině okresu

a pro poštu dojíždí si do Wilber

Zde seznámil se s Krejdlovou
kteráž v žalobě své uvádí že asi

23 července 190 1 Louis Jiskra

tehdy ještě svobodný uzavřel a ní

smlouvu že ji pojme za choť v

Soukromý ústav kde nalesnon nemnent
krajané troíci cbroniokýml nemocemi noho
dine demaci zaopatřeni a ošetřeni ťfijimaji
ae nemocni trpiui revmatismem souchotami
nemocemi žaludku atfev srdce a£í nii krkn
a nosu chudokrevnosti ienska nemoce nerv
vevé nemoce atd
Ústav má zařízeni k Učeni ponee! přiroze0'Connor Broderick Queenan

ných proetreaKn jazo jest vous ve vleeh
způsobech elektřina masáž X paprsky atdPožární vodáreoský a policejní

Brewing Co 1819 Sherman ave

Omaha Neb 38x3
— Zajděte si tento týden do

obchodu Flynnova chcete-l- i si po-

řídit! pěkný a laciný oblek Muž-

ské krásné celovlněné obleky čer-

ných skvostných barev prodávány
jsou za $750 a chlapecké za $150
$200 a $250 zá kterýž každý
oblek snadno by se mohlo dostati
o 50 ctů více Flyonův obchod

jest vždycky bezpečoé místo pro
výhodnou koupi xi
— Taxovoí komisař Fitzgerald

oznámil ve středu městskému kler-kov- i

jména devíti příručích svých
kteříž mají učiniti městský odhad

pro rok 1903 Mezi ustanovený-
mi příručími nalézá se i krajan
James Křeček Taxovní komisař

spokojil se s deviti pfíručími
kdežto assessoři okresní potřebují
jich dvacet čtyři S odhadováním

majetku započnou 1 května a

práci svou mají skončiti dle záko

na v době 45 dnů Očekávi se

Krávy
ř It40©800 Kuchyně Česká Příjemná pokojíky pro ne-

mocně že se cíti Jako doma Dotazy a veako--
— Broderick Welsh Smith

Pouliční osvětlování — Smith

0'Connor Adkins

Jalovice $25fta62S

Telata J26a6M
Taxaslti krmeirt voli B 2Sffi600

Tezsaiti voli a pastvin

VS W UUDUIUV HIU pil V1UHJI
Nemocni a města nohou docházetl každí

ráno do ústavu k léčení TelAllUT

Dr K II BKEUEE řídící lékař
Úřadovna ▼ Brown Block 40í Tel WSi

Veřejný majetek a budovy —

Adkins Broderick 0'Connor
Tisk — 0'Connor Broderick OMAHA SANITARIUM 958 North sjth Ave Omaha Neb

Prasata těžká nejlepli' 7a716
Prasata lehká vybraná 63705

'
Prasats hrubá 14 S0© 86

Smith
License — Broderick Welsh "Let the GOLD DUST twins do your work" e Neposýlejte peníze

'n S2?Adkins
▼ " aHte v°"ně rytí vo

Ovce pěkná al k vyhraným 3B0@as
Jehdata $4Toa0
JehBata západni tt BV'©7B0Dobročinný — Queenan Welsh uMuiiujm pionuKem opatrené hodinky ze zlatá směsi a0Wsjshč

Smith ixuiucene isiiKaratovýmKANSAS CITY dna U dnbna kinuťu rovnající ae
CO rtu vftlArln li4MPo schválení výboru byla orga- - Plenice i S- - tvrdá k okdodáni 74M7Bcbnll 135 hodinkám Strojek
jeat nejlepil výroby

Lže bude odhad letošní vyšší ježto vine vyšperkovaný
(lvnlft Vtfmivka

nisace skončena a mayor Koutský

zahájil schůzi Po přečtení něko-

lika nejdůležitějších sdělení a od

Psenlea l I tvrdá k ok dod 74c "

Korná l t bilá k ok dodáni 7c "

Korná 1 1 mích k ok dodání 8c "
chl ráz pat ozuben
kolečko správný chod
a opatřený Kliknou zá-
rukou Zřízenci zeles-nlč- ní

v celá zemi ku

zdá se býti přáním mayorovým 1

nově zvolené městské rady aby

byl odhad vyšší a rozvrh daní
nižší

— V neděli v poledne bylo

kázání jich příslušným výborům

přijaty resignace L A Scotta
městského lepiče plakátů a W S

Ořeší I blij k ok dodáni M"
Žito I t kok dodáni 69c "

Seno tlmothj vybr 1879 tuna

Seno a prairie vybr lS 6íai4 0u"

yuji íjiu ouuiuay pro
Jich trvanlivost a správně držení času Naíe
tovární cena Jeat 14200 za tucet po příštích
BO dn6 zatleme vám vzorek k ptuhlédnutiCooka olovnického inspektora
duucktii jitu spuBUjeni BBpiHUIV 9J5Q1— Předplácejte se nadáno poplašné znamení požárnf z Městský návladní Murdock jmeno rsvraui jiunj jiDK sni ineno ©en tu

37' a Q ul a když setnina č 1 nhrul itnL uk MI1Í L11 Zdarma

přiměřené době Ona pak spolé-

hajíc na daaý slib zahájila

přípravy k sňatku vynaložila sluš-

ný obnoi peněz na svou výbavu a

zárovafl uvědomila příbuzné a přá-

tele své o svém zasnoubení Po-

něvadž však již delší čas uplyoul
a žalovaný bez rozumné a pod-

statné příčiny se splněním daného

jí slibu odkládá vzdor tomu že

ona každou chvíli od svého za-

snoubení byla připravena a ochot-

na vdáti se za něho a dosud jest
volna a ochotna učinit! tak v sou-

hlasu podmínkami vzájemné

smlouvy nevidí jiné cesty než

vznésti na něho žalobu pro zruše-

ní slibu manželského

Pokrok Západu youze $1
ročné

val E R Leigha příručím svým a

schválení jeho odloženo na týden
1K KDY rVklMlK HfHHH V rBTIIspěla k požáru zlomila se na

GOLD DUST „„uuikou nHuiiiw suarma BAtfiLHlUK
WATCH CO 42 Cenlral Bank Bíd ChicagoNabídky na přijetí městských vkla

Kupujte Dra Kellera o--dů od tří bank Packers' National
STédčené léky pro nemoce
koňské a dobytčí

South Omaha National a Union

Stock Yards National byly obdrže-

ny a přijaty Městský návladní

Jest nejleplím přítelem ženy když přiblížil se

den praní Činí prádlo vonným a (lBtým

Práni vezme pouze polevte! času a polovici
práoe než práni mýdlem Řiďte se Jediní dle
návod a na baličku

Vyrábí Jediní N K FA1RBANR COMPANY

Chicago New Yora Boston Bt Louis
Vyrabltelé OVAt řAlKT BOiP

UHLÍ"UHLÍ
Krajané! Kdyi potřebujete uhlí ob-

jednejte si je u

I LEVI-II- O

Dostanete vidy nejlepsf uhlí z penise
a dobrou váha t J 200U lib oa tuno

viaduktu Q ul náprava u vozu s

hadicemi Na Štčstf lidný z ha-

sičů nebyl vážně zraněn ač všichni
utržili si nějakou tu odřeninu
Náčelník požárního odboru Etter
dal hadice přeložili oa vůz č 3 a

pocbroumaoý vůz dal spravit
Oheň k němuž byli hasiči zavolá-

ni vznikl v přízemku jedné dílny
kde vzňalo se náhodou něco

Jos "VopéilkLabyl oprávněn zaměstnávat! jedno-
ho těsnopisce 1 platem nepřesahu ŘEZNÍK A UZENÁŘ

na 5 a "William uljícím $40 měsíčně Po odkázání
Tel 1918 715 jižní 14 arireKupujte Dra Hellera

léky pro nemoce
koňské a dobytčí

mi v siaoba vady nejlepli výběr čerstvého
maaa veho druhu jakosl výtečných výrob-k-a

ozenárských Kupte u nebo na akouiku

záruky městského návladníbo fi-

nančnímu výboru odročena byla
chůze na týden

K vyléčeni aistotíaí za dci
ožívejte iAxatlv Bronra Qulnlne Tableta
Každý Ukáraíkvratl peníze aevylěM-- Pod
Bia K W Urora-- e aa kaadě krabíte S

Předplaťte se na "Pokrok Zá-

padu'' pouze i íoo ročně
njisrujeme vaa sa poaruoe prijaete srna


